ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              JОП
от  19  января  2021 г.  №  4
с. Беш-Озек
      Об утверждении порядка ведения реестров расходных обязательств муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение «О порядке ведения реестров расходных обязательств МО Беш-Озекское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение
 постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестров расходных обязательств МО Беш-Озекское сельское поселение.
2. Установить, что органом исполнительной власти МО Беш-Озекское сельское поселение, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств МО Беш-Озекское сельское поселение является Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Беш-Озекское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  января 2021 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации МО Беш-Озекское сельское поселение.
Глава сельской администрации
МО Беш-Озекское сельское поселение                                     Быкин М.В.
Утвержден

Постановлением
Администрации МО Беш-Озекское

сельское поселение

№ 4 от 19 января 2021 года

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования Беш-Озекское сельское поселение
1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение ведется с целью учета расходных обязательств  муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение,  определения объема средств местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, необходимого для их исполнения.
2. Главный распорядитель средств местного  бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение представляет в Управление экономики и финансов реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение для составления реестра расходных обязательств муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение - не позднее 15 мая текущего финансового года.
3. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Управление экономики и финансов администрации муниципального образования «Шебалинский район» осуществляет их свод.
В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение форме, установленной в приложении к настоящему Порядку, Управление экономики и финансов администрации муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение  вправе вернуть указанные реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение на доработку. Доработанные реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение должны быть представлены в Управление экономики и финансов администрации муниципального образования «Шебалинский район» в течение 3 рабочих дней со дня их получения.
5. Управление экономики и финансов администрации муниципального образования «Шебалинский район» на основании свода реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение Республики Алтай ежегодно составляет реестр расходных обязательств - муниципального образования «Шебалинский район».

6. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение, не подлежат учету при подготовке проекта бюджета муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ